
 
 
 
 
 
Страна 80  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

регулације и урбанистичко-техничких 
докумената;  

2. Правила уређења и грађења се могу 
мењати Планом детаљне регулације или 
урбанистичким пројектом за урбанистичко-
архитектонску разраду локације; 

3. Приликом издавања локацијских услова, 
начини прикључења на комуналну 
инфраструктуру дефинисаће се у оквиру 
Сепарата Ималаца јавних овлашћења, 
односно условима и подацима за израду 
техничке документације у оквиру њихових 
овлашћења, уколико План не садржи 
потребне услове 

 

2.13.ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 План генералне регулације „Крупац“ се 
објављује у Службеном листу града Ниша, 
а након објављивања доступан је јавности 
и путем интернет стране органа надлежног 
за доношење планског документа.  

 План генералне регулације „Крупац“ 
својим потписом оверавају:  Председник 
Скупштине града Пирота, Директор и 
одговорни урбаниста. 

 План генералне регулације „Крупац“ ступа 
на снагу осмог дана од дана објављивања 
у „Службеном листу града Ниша“.  

 Ступањем на снагу Плана генералне 
регулације „Крупац“ престају да важе 
одредбе Просторног плана града Пирота 
(„Службени лист града Ниша“, број 
39/2021) у делу који је обухваћен границом 
Плана генералне регулације „Суково“. 

 
Скупштина града Пирота 

I бр. 06/34/2-2022 

20.05.2022. год. 

Пирот 

Председница Скупштине града Пирота 

др Милена Димитријевић, с.р. 

5. 
 
На основу члана 146 Закона о планирању и 

изградњи („Сл. гласник РС”, бр.72/09 , 81/09, 
исправка и.64/10 одлуке УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-одлука УС, 50/2013 одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019, 9/2020 и 52/2021), члана 25 став 1. тачка 
6 Статута града Пирота („Сл. лист града Ниша”, 
бр. 20/2019) и чл. 8, 9 и 11 Одлуке о условима 
постављања монтажних објеката на  површинама 
јавне намене („Сл. лист града Ниша“ бр. 16/2010 и 
153/2016),  

Скупштина града Пирота на седници 
одржаној дана  20.05.2022. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 
О  УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 
МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА (КИОСЦИ  И 

БАРАКЕ) НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА У 
ПИРОТУ 

 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Програм за постављање мањих 
монтажних објеката (киосци и бараке) на јавним 
површинама у Пироту. 

 
Члан 2. 

 
Програм из члана 1. ове Одлуке садржи: 
- Диспозицију објекта са графичким 

приказима који садрже поред осталог, 
површину сваке поједине локације, 
прецизно котирана места за постављање 
одређеног објекта, са условима за 
прикључење на инфраструктуру. 

- Делатности које могу да обављају у 
одређеном објекту као и тип објекта, 
врста материјала од ког се објекти 
изграђују. 

-  Друге услове у складу са са Одлуком о 
условима постављања монтажних 
објеката на  површинама јавне намене 
(„Сл. лист града Ниша“ бр. 16/2010 и 
153/2016) и законом. 

 
Члан 3. 

 
Програм из члана 1. ове Одлуке дат је у 

елаборату, који је оверен печатом Скупштине 
Града Пирота. 

Ближе услове за постављање мањих 
монтажних објеката одређује Одељење за 
урбанизам, стамбено комуналну делатност, 
грађевинарство и инспекцијске послове. 

 
 

Члан 4. 
 

Сви остали монтажни објекти (тезге, 
надстрешнице, тенде, зимске и летње баште, 
билборди и сл.) постављаће се у складу са 
Одлуком о условима постављања монтажних 
објеката на  површинама јавне намене („Сл. лист 
града Ниша“ бр. 16/2010 и 153/2016). 

 
Члан 5. 

 
Геодетско обележавање локације за 

постављање монтажних објеката врши ЈП за 

snezana.brindza
Rectangle



  

 
 
 
 
 
26. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46 Страна 81 
 

 
 

 

планирање и уређивање грађевинског земљишта 
„Пирот“. 

 
Члан 6. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша. 

 
I бр. 06/34-5/22 
20.05. 2022 

Пирот    
                                                                                    

Председница Скупштине 
Милена Димитријевић, с.р. 

 
 

ПРОГРАМ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ 
МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА (КИОСЦИ  И БАРАКЕ) 

НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА У ПИРОТУ 
 
 
Локација 1 
1. Киоск, на делу катастарске парцеле 1953/4 КО 
Пирот-град 
     локација: трг пиротских ратника, 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 3.50×2.32м, П=8.12м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 
Локација 2 
2. Киоск 1, на делу катастарске парцеле 4497/1 
КО Пирот-град 
     локација: ул. Бранка Радичевића код Банке 
Интесе, 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 4.00×2.50м, П=10.00м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 
3. Киоск 2, на делу катастарске парцеле 4497/1 
КО Пирот-град 
     локација: ул. Бранка Радичевића код Банке 
Интесе, 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 4.00×2.50м, П=10.00м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 
Локација 3 
4. Киоск 1, на делу катастарске парцеле 2229/1 
КО Пирот-град 
     локација: угао ул. Српских владара и 
Предрага Бошковића, 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 3.10×4.05м, П=12.10м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски пластични киоск 

 
5. Киоск 2 , на делу катастарске парцеле 2229/1 
КО Пирот-град 
     локација: угао ул. Српских владара и 
Предрага Бошковића, 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 2.90×2.90м, П=8.41м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски пластични киоск 

 
6. Киоск 3, на делу катастарске парцеле 2229/1 
КО Пирот-град 
     локација: угао ул. Српских владара и 
Предрага Бошковића, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.10×2.20м, П=4.62м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 
 
Локација 4 
7. Киоск 1, на делу катастарске парцеле 3337 КО 
Пирот-град 
     локација: угао ул. Српских владара и 
Драгољуба Миленковића, код Гимназије , 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 2.45×1.95м, П=4.77м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 
8. Киоск 2, на делу катастарске парцеле 3337 КО 
Пирот-град 
     локација: угао ул. Српских владара и 
Драгољуба Миленковића, код Гимназије, 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 3.10×2.32м, П=7.20м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 
9. Киоск 3, на делу катастарске парцеле 3337 КО 
Пирот-град 
     локација: угао ул. Српских владара и 
Драгољуба Миленковића, код Гимназије, 
     намена објекта: трговина, угоститељство 
     габарит објекта: 3.30×4.30м, П=7.20м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 
Локација 5 
10. Киоск, на делу катастарске парцеле 1871/1 
КО Пирот-град 
     локација: ул. Српских владара, у дворишту 
ОШ "Вук Караџић", 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.00×2.00м, П=4.00м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

Локација 6 
11. Привремени објекат 1, на делу катастарске 
парцеле 3051 и 3354/1 КО Пирот-град 
     локација: на углу ул. Војводе Путника и 
Зеленгорске улице, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 5.20×9.50м, П=49.40м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од монтажно демонтажних 
дрвених елемената 

 
Локација 7 
12. Киоск, на делу катастарске парцеле 4497/1 
КО Пирот-град 
     локација: на почетку Драгошеве улице, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 3.10×3.80м, П=11.78м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 
Локација 8 
13. Киоск, на делу катастарске парцеле 3319/1 
КО Пирот-град 
     локација: на почетку ул. Саве Ковачевића, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 3.50×3.50м, П=10.20м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од дрвених елемената 

 
Локација 9 
14. Привремени објекат 1, на делу катастарске 
парцеле 3318 КО Пирот-град 
     локација: Трг слободе, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 4.00×5.47м, П=21.88м

2
 

     спратност објекта: П    
     обрада објекта: зидани објекат   
 
15. Привремени објекат 2, на делу катастарске 
парцеле 3318 КО Пирот-град 
     локација: Трг слободе, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 4.00×5.47м, П=21.88м

2
 

     спратност објекта: П    
    обрада објекта: зидани објекат 

 
16. Привремени објекат 3, на делу катастарске 
парцеле 3318 КО Пирот-град 
     локација: Трг слободе, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 4.00×5.47м, П=21.88м

2
 

     спратност објекта: П      
     обрада објекта: зидани објекат 

 
17. Привремени објекат 4, на делу катастарске 
парцеле 3318 КО Пирот-град 
     локација: Трг слободе, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 4.00×5.47м, П=21.88м

2
 

     спратност објекта: П   

     обрада објекта: зидани објекат   
 
18. Привремени објекат 5, на делу катастарске 
парцеле 3318 КО Пирот-град 
     локација: Трг слободе, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 4.00×5.47м, П=21.88м

2
 

     спратност објекта: П      
     обрада објекта: зидани објекат 

 
Локација 10 
19. Киоск 1, на делу катастарске парцеле 3361 
КО Пирот-град 
     локација: Кеј, код Великог моста (са 
Пазарске стране) 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.30×3.80м, П=8.74м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од монтажно демонтажних 
дрвених елемената 

 
Локација 11 
20. Киоск 2, на делу катастарске парцеле 3360 
КО Пирот-град 
     локација: Кеј, код Великог моста (са 
Тијабарске стране) 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.20×3.00м, П=6.60м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од монтажно демонтажних 
дрвених елемената 
 
Локација 12 
21. Киоск 3, на делу катастарске парцеле 1168 
КО Пирот-град 
     локација: Велики мост, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 3.30×3.50м, П=11.55м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 
22. Киоск 4, на делу катастарске парцеле 1168 
КО Пирот-град 
     локација: Велики мост, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.00×3.20м, П=6.40м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски метални киоск 

 
Локација 13 
23. Киоск 4, на делу катастарске парцеле 3297/4 
КО Пирот-град 
     локација: Гушевица, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.23×3.50м, П=7.81м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 
 



  

 
 
 
 
 
26. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46 Страна 83 
 

 
 

 

Локација 14 
24. Киоск , на делу катастарске парцеле 3304/1 
КО Пирот-град 
     локација: на углу улице Нишавски одред и 
улице Цара Душана, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 7.05×3.70м, П=26.09м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од монтажно демонтажних 
дрвених елемената 

 
Локација 15 
25. Привремени објекат 1, на делу катастарске 
парцеле 3964/4 КО Пирот-град 
     локација: ул. Таковска, преко пута Економске 
школе 
     намена објекта: трговина, угоститељство 
     габарит објекта 1: П=92м

2
 

- локал 1: 13м
2
 

- локал 2: 13м
2
 

- локал 3: 13м
2
 

- локал 4: 12м
2
 

- локал 5: 27м
2
 

- локал 6: 14м
2
 

     спратност објекта: П 
     обрада објекта: зидани објекат 

 
26. Привремени објекат 2, на делу катастарске 
парцеле 3964/4 КО Пирот-град 
     локација: ул. Таковска, преко пута Економске 
сколе 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: П=25.75м

2
 

     спратност објекта: П 
     обрада објекта: зидани објекат 
 
27. Привремени објекат 3, на делу катастарске 
парцеле 3964/4 КО Пирот-град 
      локација: ул. Таковска, преко пута 
Економске школе 
      намена објекта: трговина, угоститељство 
      габарит објекта 1: П=132м

2
 

- локал 8: 26м
2
 

- локал 9: 26м
2
 

- локал 10: 37м
2
 

- локал 11: 43м
2
 

      спратност објекта: П 
      обрада објекта: зидани објекат 

 
Локација 16 
28. Привремени објекат, на делу катастарске 
парцеле 58 КО Пирот-град 
     локација: на углу ул. Капетана Карановића и 
ул. Николе Пашића, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 7.00×9.00м, П =63.00м

2
 

     спратност објекта: П 
     обрада објекта: зидани објекат 
 
29. Киоск, на делу катастарске парцеле 58 КО 

Пирот-град 
     локација: на углу ул. Капетана Карановића и 
ул. Николе Пашића, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.00×3.00м, П =6.00м

2
 

     спратност објекта: П 
     обрада објекта: типски метални киоск 
 
Локација 17 
30. Привремени објекат 1, на делу катастарске 
парцеле 4499 КО Пирот-град 
     локација: ул. Николе Пашића, преко пута 
Млекарске школе, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 4.10×7.30м, П =29.63м

2
 

     спратност објекта: П 
     обрада објекта: зидани објекат  
 
31. Привремени објекат 2, на делу катастарске 
парцеле 4499 КО Пирот-град 
     локација: ул. Николе Пашића, преко пута 
Млекарске школе, 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 7.90×5.90м, П =46.61м2 
     спратност објекта: П 
     обрада објекта: зидани објекат 
 
Локација 18 
32. Привремени објекат 1, на делу катастарске 
парцеле 2809/1 КО Пирот-ван варош 
     локација: угао ул. Бериловачки пут и ул. 
Револуционарних синдиката 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 7.70×9.50м, П =73.15м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од монтажно демонтажних 
дрвених елемената 

 
Локација 19 
 33. Киоск 1, на делу катастарске парцеле 1983 
КО Пирот-град 
     локација: угао Јеврејске улице и ул. Лава 
Толстоја 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.00×2.00м, П =4.00м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: типски пластични киоск 

 
34. Киоск 2, на делу катастарске парцеле 1983 
КО Пирот-град 
     локација: угао Јеврејске улице и ул. Лава 
Толстоја 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.00×4.00м, П =8.00м2 
     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 
Локација 20 
35. Киоск 1, на делу катастарске парцеле 3297/4 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

КО Пирот-град 
     локација: Трг Републике, код аутобуске 
станице 
     намена објекта: трговина 
     габарит објекта: 2.00×3.00м, П =6.00м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 
36. Киоск 2, на делу катастарске парцеле 3297/4 
КО Пирот-град 
     локација: Трг Републике, код аутобуске 
станице 
     намена објекта: трговина 

     габарит објекта: 2.00×3.00м, П =6.00м
2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 
Локација 21 
37. Киоск , на делу катастарске парцеле 2229/1 
КО Пирот-град 
     локација: ул. Предрага Бошковића, 
     намена објекта: трговина, 
     габарит објекта: 4.00×2.50м, П=10.00м

2
 

     спратност објекта: П, 
     обрада објекта: од елоксираних металних 
елемената 

 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46 Страна 85 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46 Страна 87 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46 Страна 89 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 90  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
26. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46 Страна 91 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 92  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
26. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46 Страна 93 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 94  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26.мај 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

snezana.brindza
Rectangle


